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Annotatsiya: Ushbu maqolada yerni masofadan zondlash materiallaridan qishloq 

xo’jaligining turli sohalarida keng ko’lamli foydalanish haqida so’z yuritiladi. Bugungi kunda 

qishloq xo’jaligida masofadan zondlash ma’lumotlarining afzallilik darajasi va ulardan oqilona 

foydalanish to’g’risida fikrlar beriladi. 

Kalit so’zlar: aerosyomka, aerosur’at, fotogrammetriya, uchish apparatlari, samolyot, 

fotokamera, dron, qishloq xo’jaligi. 

Annotation: This article discusses the wide-scale use of remote sensing materials in 

various fields of agriculture. Today, opinions are given about the level of advantage of remote 
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KIRISH 

Hozirda fan va texnika to’xtovsiz rivojlanayotgan bir vaqtda deyarli barcha sohalarga 

kirib borayotgan masofadan syomka qilish ishlari, fotogrammetriya materiallari, 

fotogrammetriya materiallaridan turli soha va turli maqsadlarda foydalanish kabi masalalar 

barcha shu soha vakillarining yanada ilg’or texnologiyalarni qo’llash lozimligidan darak 

bermoqda. Ushbu ma’lumotlar qishloq xo’jaligini ham chetlab o’tmadi. 

Bugungi kunda qishloq xo’jaligining deyarli barcha sohalarida masofadan zondlash 

materiallaridan foydalanilmoqda. 

Fotogrammetriya va hududlarni masofadan zondlashning xalq xo‘jaligidagi o‘rni, 

suratlarda bajariladigan stereofotogrammetrik o‘lchashlar turlari, o‘lchash asboblari va ular 

bilan ishlashga oid nazariy va amaliy bilimlarni o‘rgatish, s’yomkalarni bajarishda 

qo‘llaniladigan zamonaviy asboblar bilan tanishish, obyektlarning shaklini, o‘lchamini, fazoviy 

joylashuvini uning fotografik tasviri orqali aniqlash, shuningdek uning xususiyatlarini raqamli 

va grafik ko‘rinishda tasavvur qilish bo‘yicha nazariy hamda amaliy ko‘nikmalarga o‘rgatish, 

yer yuzini plan, karta va profillarini tuzish hamda turli injenerlik-geodezik masalalarni suratlar 

orqali yechish yo‘llarini o‘rganadi. Bundan ko’rinib turibdiki, masofadan zondlash 

materiallaridan qishloq xo’jaligining barcha sohalarida qo’llaniladi va samarali natijalarga 

erishilmoqda. 

Bundan tashqari qishloq xo’jaligining turli sohalarida turlicha maqsadlarda yerni 

masofadan zondlash materiallaridan foydalaniladi. Qishloq xo’jaligi ekinlarini ro’yxatga olish, 

ekinlarni kuzatish, chegaralarni aniqlash, ekin turlarini aniqlash, tuproq unumdorligini 
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aniqlash, ko’p yillik ma’lumotlarni tahlil qilish, ekinlarning hosil ko’rsatkichlarini taqqoslash 

va shu kabi boshqa ko’plab maqsadlarda foydalaniladi. 

Bugungi kunda yerni masofadan zondlashning imkoniyatlari, uning afzalliklari va 

qo’llanilish sohalari juda keng. Bugungi kunda deyarli barcha soha vakillari yerni masofadan 

zondlash materiallariga ehtiyoj sezmoqda. Masofadan zondlash deganda ma’lum yoki hodisa 

bilan kontaktsiz ma’lumot yig‘ishga aytiladi. Masofadan zondlash atamasi asosan turli 

radiolokator, mikroto‘lqinlarni ushlovchi priyomniklar kamera, skaner va shunga o‘xshash 

asboblar yordamida elektromagnit nurlanishni registratsiya qilish tushuniladi. 

Masofadan zondlash okeanlar tubi haqida, yerdagi atmosfera va quyosh sistemasi 

to‘g‘risida ma’lumotni yig‘ish va uni yozib olish uchun qo‘llaniladi. 

Masofadan zondlashda dengiz kemasi samolyot va kosmik uchuvchi apparatlar va yerga 

o‘rnatilgan teleskoplar yordamida amalga oshiriladi. 

Ilm fanning dala ishlari bilan bog‘liq. bo‘lgan kadastr, geologiya, geografiya kartografiya 

va shunga o‘xshash yo’nalishlarida tadqiqot ishlari olib borishda asosan distansion 

zondlashdan foydalaniladi. 

Fotogrammetriya bir nechta kichik cheklovlarga ega bo'lsa-da, u yuqori aniqlikdagi 

ma'lumotlarni, 3D modellarni va landshaft yoki obyektning haqiqiy, doimiy yozuvini an'anaviy 

usullarga qaraganda ancha oson, tezroq va arzonroq tarzda ishlab chiqarishga qodir. 

Yerni masofadan zondlash materiallaridan foydalanishda asosan biz deshifrlash ishlarini 

amalga oshiramiz. Deshifrlash jarayoni asosan sur’atlarni qayta o’qish , turli belgilar orqali 

o’rganish jarayoni hisoblanadi. 

Barcha qishloq xo‘jalik yer turlari, deshifrovkalashda tegishli shartli belgilar bilan chizib 

olinadi. Qishloq xo‘jalik yer turlariga qishloq xo‘jalik ishlab chiqarishida foydalaniladigan 

barcha yerlar kiradi. 

Haydashga yaroqli yerlar, bog‘lar, tokzorlar, tutzorlar, mevazorlar, mevali ko‘chatzorlar, 

pichanzor va yaylov yerlari qishloq xo‘jalik yer turlari tarkibiga kiradi. 

Deshifrovkalashda barcha qishloq xo‘jalik ekin yerlari, jumladan shudgorlangan yerlar 

«Ekin yerlar» belgisi bilan belgilanadi. 

Ekinzor konturlar to‘g‘ri shakldaligi bilan boshqa konturlardan ajralib turadi. Shudgorlar 

aerosuratga oq rangda, maysazorlar esa och kul rangda tushadi. 

Issiqxonalar bilan band yerlar deshifrovkalanganda o‘z shartli belgilari bilan belgilanadi 

Aholi yashaydigan qishloq joylaridan tashqaridagi fuqoralarga berilgan tomorqa yerlari 

alohida konturlanib «dala tomorqa» belgisi bilan belgilanadi. Shuningdek «dehqon fermer 

xo‘jaligi yeri» belgisi bilan alohida konturda ko‘rsatiladi 

Muntazam foydalanib kelingan ammo bir yil va undan ortiq muddatda 

foydalanilmayotgan yerlar bo‘z yerlarga kiradi. 

Pichanzor va yaylovlarning, tabiiy o‘simliklar unib chiqishi uchun shudgorlab tashlangan 

maydonlari bo‘z yerlarga kirmaydi. 

Sun’iy ravishda ekilgan meva hosili yoki texnik mahsulot beruvchi daraxtlar, butalar, 

ko‘p yillik o‘rmonda o‘sadigan o‘simliklar ekilgan yer maydonlari ko‘p yillik daraxtzorlarga 

kiradi. 

Sug‘oriladigan va daryo yo‘nalishi bo‘ylab joylashgan bog‘lar tokzorlar va boshqa ko‘p 

yillik daraxtzorlar alohida konturlanib tegishli shartli belgilar bilan chizib olinadi. 
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Ko‘p yillik daraxtzorlar bilan band bo‘lgan maydonlar ichidagi yo‘llar, inshootlar bog‘ 

atrofidagi ixotazor daraxtlarning tarkibi deshifrovkalanadi va tegishli shartli belgilar bilan 

belgilanadi. 

O‘simliklar qoplami chorva mollarini boqish uchun foydalaniladigan va shunday 

foydalanish uchun asos hisoblangan yer maydonlari yaylovlar deyiladi. 

Toshlar bilan ifloslangan, shuningdek qumloq va toshloq, saksovul va butalar bosgan, 

haydaladigan yerlarda yaratilgan madaniy yaylovlar, chorva mollarini sug‘orish uchun suv bilan 

ta’minlangan yaylovlar deshifrovkalashda alohida konturlanib, tegishli belgilar bilan 

belgilanadi. 

Xulosa qilib aytadigan bo’lsak, yerni masofadan zondlash materiallaridan qishloq 

xo’jaligining barcha tarmoqlarida foydalanamiz va bu jarayonni asosan deshifrlash orqali 

amalga oshiramiz. Bunday jarayonlar bizga ko’p ma’lumot olishimiz va yuqori aniqlikka 

erishishimizda yordam beradi. Yerni masofadan zondlash materiallari bizga ko’plab ma’lumot 

olish, sur’atlarni qayta o’qish va boshqa ko’plab ishlarda qo’l keladi. 
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